АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 08  июня 2023 г  № 183-р
с. Красноборск

О разработке проекта решения

«О бюджете Красноборского муниципального округа на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии  с  областным законом от 31.05.2023 года № 714-44-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Красноборского муниципального района Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного муниципального образования статусом Красноборского муниципального округа Архангельской области», руководствуясь Положением  о бюджетном  процессе  в муниципальном образовании «Красноборский  муниципальный  район» Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов от 20.05.2021  года № 23  (с изменениями от 22.10.2021 года № 37):

1. Отделу экономики, агропромышленного комплекса и закупок администрации МО «Красноборский муниципальный район (далее – Отдел экономики):

 1) организовать разработку прогноза социально-экономического развития Красноборского муниципального округа на 2024 – 2026 годы (далее – прогноз социально-экономического развития) в соответствии с графиком согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

2) не позднее 22 августа 2023 года представить прогноз социально-экономического развития округа в финансовое Управление администрации МО «Красноборский муниципальный район;

3) подготовить и представить не позднее 08 ноября 2023 года проект распоряжения администрации МО «Красноборский муниципальный район» об одобрении прогноза социально-экономического развития на подписание главе муниципального образования.

2. Финансовому Управлению администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – финансовое Управление):
1) организовать разработку проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Красноборского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – проект бюджета округа), документов и материалов к нему в соответствии с графиком согласно приложение № 2 к настоящему распоряжению;

2) обеспечить не позднее 15 ноября 2023 года внесение проекта бюджета округа на рассмотрение Собрания депутатов.

3. Отраслевым (функциональным) органам администрации МО «Красноборский муниципальный район обеспечить своевременное представление документов и материалов в соответствии с графиками разработки прогноза социально-экономического развития и проекта бюджета округа.
4. Установить, что руководители отраслевых (функциональных) органов администрации МО «Красноборский муниципальный район», указанные в приложениях № 1–2 к настоящему постановлению, несут персональную ответственность за несвоевременную и некачественную подготовку и представление информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития и проекта  бюджета  округа.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового Управления Антуфьеву Н.С.
        6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район».
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования
Т.В. Овчинникова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к распоряжению администрации

МО «Красноборский муниципальный район от   08 июня 2023 года № 183-р
ГРАФИК

разработки в 2023 году прогноза социально-экономического развития
Красноборского  муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок

представления
	Куда

представляется
	Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Показатели прогноза социально-экономического развития округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (далее – прогноз социально-экономического развития округа) с пояснительной запиской в части курируемых видов деятельности
	отделы администрации МО «Красноборский муниципальный район» (далее – администрация района)

	27 июня
	отдел экономики

	2. Проект прогноза социально-экономического развития округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (с отчетными показателями за 2022 год, ожидаемой оценкой на 2023 год и пояснительной запиской)
	отдел экономики
	22 августа
	финансовое Управление

	3. Утвержденный прогноз социально-экономического развития округа  на 2024 - 2026 годы (с отчетными показателями за 2022 год, ожидаемой оценкой на 2023 год и пояснительной запиской)
	отдел экономики
	13 ноября
	финансовое Управление

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к распоряжению администрации
МО «Красноборский муниципальный район» от 08 июня 2023 года № 183-р

ГРАФИК

разработки в 2023 году проекта бюджета Красноборского муниципального округа

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок

представления
	Куда

представляется
	Срок рассмотрения (утверждения, одобрения)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Прогноз доходов, информационные и аналитические материалы, расчеты и другие данные для определения доходной базы  бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	главные администраторы (администраторы) доходов бюджета и отраслевые (функциональные) органы администрации района
	25 июля
	финансовое Управление

	2. Результат согласования с главными распорядителями средств областного бюджета исходных данных для проведения расчетов распределения межбюджетных трансфертов бюджету округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	главные распорядители средств бюджета
	26 июля
	финансовое Управление

	3. Проект перечня муниципальных программ, которые предполагается финансировать из бюджета в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов

	отдел экономики
	01 августа
	финансовое Управление

	4. Предоставить объем средств на участие в государственных программах Архангельской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	отраслевые (функциональные) органы администрации района – ответственные исполнители муниципальных программ

	13 сентября
	финансовое Управление

	5. Сценарные условия для расчета расходов бюджета  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

	финансовое Управление

	15 сентября
	главные распорядители средств бюджета

	6. Предложения по объемам финансирования муниципальных программ в 2024 – 2026 годах с обоснованиями

	отраслевые (функциональные) органы администрации района – ответственные исполнители муниципальных программ
	15 сентября

	отдел экономики

	7. Перечень муниципальных программ, которые предполагается финансировать из бюджета в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов
	Отдел экономики
	05 октября
	администрация района
	10 октября

	8. Расчеты потребности средств бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов с обоснованиями бюджетных ассигнований: расчеты потребности средств бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений, выполнение публичных обязательств, а также по другим расходам бюджета
	главные распорядители средств бюджета
	05 октября
	финансовое управление

	9. Предложения по включению в перечень целевых статей расходов бюджета, начиная с 01 января 2024 года
	главные распорядители средств бюджета
	09 октября
	финансовое управление

	10. Постановление об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Красноборского муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	финансовое управление
	 17 октября
	администрация района
	27 октября

	11. Проект муниципальной адресной инвестиционной программы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	отдел муниципального хозяйства
	17 октября
	финансовое управление
	27 октября

	12. Предельные объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	финансовое управление

	26 октября

	главные распорядители средств бюджета

	13. Оценка ожидаемого исполнения бюджета за 2023 год с пояснениями отклонений от плановых значений
	главные распорядители средств бюджета
	26 октября

	финансовое управление

	14. Постановления администрации об утверждении муниципальных программ (с приложением утвержденной муниципальной программы в электронном виде)

	отраслевые (функциональные) органы администрации района -ответственные исполнители муниципальных программ
	28 октября
	администрация района
	08 ноября

	15.  Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований бюджета округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по кодам классификации расходов
	главные распорядители средств бюджета
	01 ноября

	финансовое управление

	16. Внесение проекта решения Собрания депутатов «О бюджете Красноборского муниципального округа» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
	финансовое управление

	14 ноября
	администрация района